
Erasmus+
KA2 Maza mēroga partnerības 

(Small-scale partneriships) 
skolu KA210-SCH, profesionālā KA210-VET, pieaugušo izglītība KA210-ADU



Mērķi

➢Piesaistīt un paplašināt programmas pieejamību jaunpienācējiem, 
mazāk pieredzējušām organizācijām un maza mēroga dalībniekiem. 
Šīm partnerībām vajadzētu būt organizāciju pirmajam solim virzienā 
uz sadarbību Eiropas līmenī.

➢Atbalstīt tādu mērķu grupu iekļaušanu, kurām ir mazāk iespēju.

➢Atbalstīt aktīvu Eiropas pilsoniskumu un veidot Eiropas dimensiju 
vietējā līmenī.



Sadarbības partnerību galvenie mērķi attiecas arī uz maza mēroga 
partnerībām proporcionāli katra projekta tvērumam un 

apjomīgumam

➢Uzlabot iesaistīto organizāciju un iestāžu darba un metožu kvalitāti, 
kļūstot atvērtām jauniem dalībniekiem,

➢Veidot organizāciju spēju strādāt transnacionālā līmenī un dažādās 
nozarēs,

➢Risināt kopīgas vajadzības un prioritātes izglītības jomā,

➢Veicināt pārveidi un pārmaiņas (individuālā, organizācijas vai nozares 
līmenī), kas palīdz panākt uzlabojumus proporcionāli katras 
organizācijas kontekstam.

Erasmus+ vadlīnijas 192.lpp (ENG versija)



ERASMUS+ 2021-2027 
HORIZONTĀLĀS PRIORITĀTES

Skolu, profesionālā, pieaugušo izglītības sektora prioritātes atrodamas Erasmus+ vadlīnijās 169.lpp-173.lpp (ENG versija)

IEKĻAUŠANA
Sasniegt iespējami 

daudz dalībnieku un 
veicināt iekļaujošas 
pieejas sadarbības 

aktivitāšu īstenošanai.

«ZAĻAIS KURSS»
Gūt zināšanas un 
vairot izpratni par 

vides ilgtspējību un 
klimata politiku. 

Veicināt videi 
nekaitīgas ceļošanas 
iespēju izmantošanu.

DIGITĀLĀ DIMENSIJA
Attīstīt augstas 

kvalitātes digitālo 
mācību formu 
pieejamību un 

veicināt digitālo 
pratību visos izglītības 

līmeņos un jebkurā 
vecumā.

AKTĪVA LĪDZDALĪBA
Veicināt pilsonisko 

iesaisti un sabiedrības 
līdzdalību 

demokrātiskajos 
procesos, vairojot 

zināšanas par Eiropas 
Savienību.



Projekta posmi un aktivitātes

Maza mēroga partnerības projekts sastāv no četriem posmiem:

➢Plānošana (vajadzību, mērķu, projekta un mācīšanās rezultātu, darbību formāta noteikšana, 
grafika izveidošana utt.),

➢Sagatavošanās (aktivitāšu plānošana, darba programmas izstrāde, praktiskie pasākumi, plānoto 
darbību mērķgrupas(-u) apstiprināšana utt.),

➢Aktivitāšu īstenošana,

➢Pēcpasākumi (aktivitāšu un paredzētās ietekmes izvērtēšana, projekta rezultātu kopīgošana un 
izmantošana).

Atbilstoši iecerei projekta ietvaros var īstenot šādas aktivitātes:

➢Projekta vadības aktivitātes – projekta plānošanas, īstenošanas un koordinēšanas pasākumi 
(piemēram, administrēšana, virtuālās partneru tikšanās, materiālu izstrāde, dalībnieku 
sagatavošana u.c.),

➢ Īstenošanas aktivitātes – sadarbības pasākumi, konferences, sanāksmes, darba grupas, lai 
apmainītos ar praksi un izstrādātu rezultātus, mācību pasākumi,

➢Rezultātu izplatīšanas aktivitātes – aktivitātes, kuru mērķis ir dalīties ar projekta rezultātiem.



Būtiskas projekta iezīmes

*Izņēmuma gadījumos projekta ilgums var būt pagarināts, pēc finansējuma saņēmēja pieprasījuma un vienojoties ar Nacionālo aģentūru, 
nepārsniedzot 24 mēnešus. Šajā gadījumā kopējā dotācija nemainīsies.

** Programmas valstis –ES dalībvalstis, Maķedonija, Serbija, Turcija, Norvēģija, Islande, Lihtenšteina

***aktivitātes var īstenot arī ES institūciju mītnes vietās, ja tas ir pienācīgi pamatots saistībā ar projektu (Briselē, Frankfurtē, Luksemburgā, 
Strasbūrā un Hāgā)  

Projekta ilgums 6-24 mēneši*

Dalīborganizāciju profils Jebkura publiska vai privāta organizācija (pašvaldības/valsts 
iestāde), kas izveidota programmas valstī

Dalīborganizāciju skaits Vismaz 2 organizācijas no  2 dažādām programmas valstīm **

Projekta galveno aktivitāšu norises vietas Jebkurā no projektā iesaistītajām dalīborganizāciju valstīm***

Izvirzītās prioritātes Vismaz viena horizontālā prioritāte
un/vai vismaz viena atbilstošā sektora prioritāte

Finansējums 30 000 EUR vai 60 000 EUR vienreizējs maksājums (lump sum)

Konkurss 2 projektu konkursi



Pieteikuma vērtēšanas kritēriji

Maksimālais vērtējums – 100 punkti.

Kvalitatīva projekta vērtējums ir vismaz
60 punkti.

Turklāt tiem jābūt vismaz pusei no maksimālā punktu
skaita katrā no kritērijiem.

Iesniegtos projektus vērtē Nacionālā aģentūra atbilstoši
to kvalitātei, vadoties pēc Eiropas Komisijas (EK)
noteiktajiem projektu pieteikumu vērtēšanas kritērijiem.

Vērtēšanas kritērijs Maksimālais punktu 
skaits kritērijā

Projekta atbilstība 30

Projekta izstrādes un 
īstenošanas kvalitāte

30

Partnerības un 
sadarbības kārtības 
kvalitāte

20

Ietekme 20



Vērtēšanas kritēriji:

➢Atbilstība prioritātēm un mērķiem (tiks uzskatīts par ļoti atbilstošu, ja
pieteikums tiks vērsts uz prioritāti «iekļaušana un daudzveidība»,

➢Dalīborganizāciju profils, pieredze un aktivitātes atbilst pieteikuma tēmai,

➢Projekta pieteikums rada pievienoto vērtību ES līmenī, veidojot
organizāciju spējas iesaistīties starpvalstu sadarbībā un tīklošanā.

1. Atbilstība
Maksimālais punktu skaits - 30 punkti



Vērtēšanas kritēriji:
2. Projekta izstrādes un īstenošanas kvalitāte
Maksimālais punktu skaits - 30 punkti

➢ Mērķi ir skaidri noteikti, reālistiski un vērsti uz dalīborganizāciju vajadzībām un mērķiem, kā arī
mērķgrupu vajadzībām,

➢ Projekta aktivitātes ir veidotas pieejamā un iekļaujošā veidā un ir atvērtas cilvēkiem kuriem ir
mazāk iespēju,

➢ Projekta aktivitātes ir aprakstītas skaidri, pilnīgi un efektīvi, ietverot attiecīgus iepriekš minētos
4 posmus (plānošana, sagatavošana, īstenošana un izvērtēšana),

➢ Projekts ietver digitālo rīku un mācību metožu izmantošanu, lai papildinātu klātienes
aktivitātes un uzlabotu sadarbību ar partnerorganizācijām
➢ Erasmus+ tiešsaistes platformas kā rīki projekta 4 posmos- plānošanai, sagatavošanai,

īstenošanai un izvērtēšanai (piemēram, eTwinning, EPALE, School Education Gataway),
➢ Projekts izstrādāts videi draudzīgā veidā, un dažādos projekta posmos īsteno videi draudzīgu

praksi.



➢Projektā ir iesaistītas savstarpēji papildinošas organizācijas, kurām ir atbilstoša
specializācija,

➢Projektā ir iesaistīti jaunpienācēji un mazāk pieredzējušas organizācijas,

➢Projektā plānotais uzdevumu sadalījums apliecina visu dalīborganizāciju
ieguldījumu un aktīvu līdzdalību,

➢Projekts ietver efektīvus mehānismus koordinācijai un saziņai starp
iesaistītajām dalīborganizācijām.

Vērtēšanas kritēriji:
3. Partnerības un sadarbības kārtības kvalitāte
Maksimālais punktu skaits - 20 punkti



Vērtēšanas kritēriji:

➢Pieteikuma iesniedzējs ir ieplānojis konkrētus un loģiskus pasākumus projekta
rezultātu integrēšanai dalīborganizācijas ikdienas darbā,

➢Projekts spēj pozitīvi ietekmēt tā dalībniekus un dalīborganizācijas, kā arī plašāku
sabiedrības daļu,

➢Ir noteikti konkrēti projekta rezultātu novērtēšanas pasākumi,

➢Ir noteikti konkrēti un efektīvi rezultātu izplatīšanas pasākumi.

4. Ietekme
Maksimālais punktu skaits - 20 punkti



Projektu pieteikumu iesniegšana

➢ Pieteikuma veidlapa jāiesniedz noteiktajā termiņā (2 projektu konkursi):

• 2021. gada 20. maija plkst. 12:00 (pēc Briseles laika) par projektiem, kas sākas laikā no
2021.gada 1.novembra līdz 2022.gada 28.februārim,

• 2021.gada 3.novembra plkst. 12:00 (pēc Briseles laika) par projektiem, kas sākas laikā no
2022.gada 1.marta līdz 2022.gada 31.maijam.

➢ Jāpievieno apliecinājums «Declaration of honour», kuru parakstījusi organizācijas
paraksttiesīgā persona,

➢ Jāpievieno katra dalīborganizācijas partnera parakstīts mandāts «Mandate», ar kuru
parakstītājs piešķir koordinatoram pilnvaras darboties tā vārdā un tā interesēs projekta
īstenošanas laikā,

➢ Ja ir risks neiesniegt laikā sistēmas darbības traucējumu dēļ (tehnisku problēmu 
gadījumā): ekrānšāviņi un 2 stundu laikā jāinformē NA. (Pieteikuma iesniegšanas 
tehniskās vadlīnijas 
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/wikis/display/NAITDOC/Submitting+an+Application+Form#Submitting
anApplicationForm-Latesubmissionofanapplication)

https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/wikis/display/NAITDOC/Submitting+an+Application+Form#SubmittinganApplicationForm-Latesubmissionofanapplication


Projektu pieteikumu iesniegšana

➢Iesniegt projekta pieteikumu var ar organizācijai piešķirto OID kodu (visos 
Erasmus+ projektos jāizmanto viens organizācijas OID kods).

➢Ja organizācija iepriekš ir iesniegusi projekta pieteikumu vai īstenojusi Erasmus+ 
projektus un ir ieguvusi PIC kodu, tad OID kods ir piešķirts automātiski, nav 
jāizveido jauns.

➢Ja pirmo reizi piesakās Erasmus+ projektu īstenošanai, jāreģistrējas un jāiegūst OID 
kods Erasmus+ Organizāciju reģistrācijas sistēmā (ORS) 
https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/organisation-registration/screen/home

https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/organisation-registration/screen/home


Papildus informācija-saites uz dokumentiem

➢ Pieteikumu veidlapas atrodamas:

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-
plus/open-calls/key-action/43353410

➢ Erasmus+ programmas vadlīnijas 2021.gadam:

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/programme-guide_en

➢ VIAA informatīvās nedēļas visu vebināru ieraksti un prezentācijas:

https://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmus_plus/erasmus_202
1_2027/macibu_mobilitate/

➢ Aktualitātes VIAA mājas lapā

https://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmus_plus/erasmus_plus
_about/erasmus_plus_jaunumi/

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus/open-calls/key-action/43353410
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/programme-guide_en
https://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmus_plus/erasmus_2021_2027/macibu_mobilitate/
https://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmus_plus/erasmus_plus_about/erasmus_plus_jaunumi/


Lai veicas projektu pieteikumu 
sagatavošanā!


